







KSIĘGARNIA KATOLICKA DRA WŁAD. MILKOWSKIEGO w Krakowie... Przewodnik po Częstochowie dla pątników i turystów z dodaniem wiadomości o przemysle i handlu przez Feliksa Romanowskiego.

Meble i dekoracje eleganckie, solid, tanie. Stolarz FRANK tapicer rok założenia 1835, 5670 Wien L. Krugerstrasse, St. Pöltnerhof.

Okucia do drzwi, okien, kuchni, pieców na różne ceny. Drzewiczki hermetyczne zwykłe i niklowane. Miski i kłapy do wychodków. Kłozety wodne w szkielecie drewnianym kompletne po złr. 20.-

Co tydzień Seltener Kauf im Zemplener Comitac 25.000 Joeh rodbarer Wald, 12.000 Joeh I-a Acker, 10 Wassermühlen, 3 Kasten heerlicher Sommeraufenthal, Sauerbrunn, Jodquelle, hinlanglichen Wirtschaftsbau, prächtige Jagd sind um 1.600.000 fl., eventuell einzelne Theile der Domäne zu haben.

Zakład nankowy wyższy M. Bielskiej we Lwowie prowadzi kursy dopielniające przygotowujące do egzaminów nauczycielskich, kursy języków obcych metodą konwersacyjną, oraz języków starożytnych. Blizszych szczegółów udziela właścicielka zakładu listownie lub ustnie od godziny 11 do 2 w południe, w mieszkaniu swym przy ulicy Cichej 1. Tamże przyjmuje zapisy na kursy wakacyjne, jakoteż na rok szk. 1894/5.

OGŁOSZENIE. Przy c. k. głównej fabryce tytoniu w Winnikach przyjdzie do wykonania budowa drugiego piętra na wschodnim i zachodnim skrzydle budynku fabrykacyjnego. Pozwólone kosza budowy wynoszą 51.000 złr. i celem oddania tej budowy w przedsiębiorstwo rozpisuje się rozprawa konkurencyjna do 16. sierpnia b. r. włącznie.

DRÓBNE OGŁOSZENIA po cencie od wyrazu.

RADLE mosiężne do smażenia konfitur po złr. 2.40, 2.80, 3.50 i 4.-. Sita wosniane do fasowania, poczwórne po złr. 1.-, 1.20 i 1.40 poleca Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).

Czytacie „Naród“! Do nabycia w Biurze gazet Olszewskiego. DO NAJECIA ZARAZ 6 pokoi z utochną, łazienką i przytulnościami. Sobieskiego 3. 186

Malinowy syrop 4 1/2 kilo za złr. 3.20 wraz z nożem, w gros znacznie taniej, sprzedaje Zymirski, aptekarz w Lubacowie. 191

Alojzy Hübner Lwów, Rynek 1. 38.

Przewybornie w smaku i zapachu przez SUEZ sprowadzane HERBATY chińskie po złr. 2, 2.80, 3.60, 4, 4.40, 1 5 za 1 funt. Wysielki herbaciane po złr. 1.50 i 1.70 za funt = 500 gramów z zupełnie świeżego transportu poleca handel 4904

Maison Hermann-Lachapelle J. BOULET et Cie Successeurs 31-33, rue Boinod, à Paris. 5775 KRZYŻ LEGII HONOROWEJ. Cztery medale złote na Wystawie Powszechnej w Paryżu 1889. MASYNY PAROWE horyzontalne pół-stałe kotły o zwrotnym płomieniu o 1 lub 2 cylindrach o sile 4 do 100 koni.

HERBATE karawanową chińsko-rosyjską 990 1/2 kilo złr. 1.60, 2.-, 3.- i 4.-, zbioru majowego, poleca handel herbaty Edmunda Riedla we Lwowie.

Ceraty, obicia powozowe, kapy, portyery, dywany i chodniki, poleca najtaniej St. Wyszynska, Lwów, ul. Kopernika 16. 98

Aparaty do fabrykacji wody sodowej. Kwasy i sód do tegoż. Sokli owocowe, Czekoladę, Kakao van Houtena w puszkach i na wagę. Mączka Nestle dla dzieci, Proszek antyseptyczny, Ekstrakt mięsny Liebiga poleca 5839

Krajowego wyrobu Książki do nabożeństwa gustownia oprawne w płótno, skórę, aksamit itd. według najnowszego fasuntu, po nader niskich cenach poleca Wincenty Kuczabiński Lwów ulica Karola Ludwika 3, w podwórzu. Pp. kupcom i odsprzedającym stosowny rabat.

ST. MARKIEWICZA we Lwowie, Rynek 1. 42. Paryż 1889 złoty medal. 250 guldenów w złocie jeżeli Crème Grol ch nie usunie wszystkich nieczystości skóry, piegi, plamy wtróbianne, opalenie od słońca, węgry, czerwone nosa itd. i nie utryma młodocianej świeżości i białości twarzy aż do późnego wieku.

Centralny Bazar Krajowy we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 5, I. piętro sprzedaje wyroby krajowe jako to: Saka, Płótna, Bieliznę stołową, Killimy, Makaty, Wyroby liturgiczne, koszykarskie, powroźnicze, koronkowe, ceramiczne, rzeźbiarskie itd. itd. Dział Centralnego Bazaru krajowego na powszechnej Wystawie krajowej w pawilonie przemysłowym. Centralny Bazar krajowy Lwów, ulica Karola Ludwika 1. 5, I. piętro.

Lwowskie morskie oko (kapsle stawowe) za dworcem hotel elektrycznej, pomiędzy górami, wykute w skałę, zasłonięte od wiatrów, woda źródłowa. Otwarte dla panów rano do 11-tej, dla pań od 11 do 2. dla panów od 2 do 9-tej wieczór. Cena kapsli z gabinetu 15 ct, bez gabinetu 10 ct, przesłano 5 ct. Urządzenie tylko dla chrześcian. Józef Iwanicki.

NERATY, ANONSE do wszystkich dzienników przyjmują i ekspeduje Centr. Biuro Ogłoszeń Lwów, Kopernika 11. Kandydat notaryalny uzdolniony do substytucji, potrzebny zaraz do notariatu na prowincji. Zgłoszenia w Administracji „Gazety Narodowej“.

Alojzy Hübner Lwów, Rynek 38.

Skład kawy i herbaty ARTURA KOŚCICKIEGO pod godłem „Syrjusz“ we Lwowie ulica Ossolińskich 1. 11, Filia ul. Trzciolego Maja 1. 2 poleca 5390 Najprzedniejsze KAWY Najlepsze HERBATY rosjskie, chińskie i stawne Liptona angielskie 1/4 kilo złr. 1 do 2 złr. Koniak czysty, kuracyjny, butelka 1 złr. 80 ct. do 5.- zł.

Najlepsze pozostałe Najlepsze farby Najlepsze lakiery Najlepsze pędzle poleca po niższych cenach najstarsza w Galicji firma handlowa W. CZOPP Lwów, Żółkiewska 1. 2.

GLEICHENBERG miejsce kąpielowe w Styryi. Wody mineralne, alkaaliczno-muriatyczne kwaski, żętyca, mleko krowie i kozie, kefir, inhalacje jodowe, secolowe rozpylanie w gabinetach, kąpiele kwasorodowe, zakład wodoleczniczy. Sezon od 1 maja do końca września. Prospekta gratis; mieszkania i wody mineralne należy zamawiać: CURDIRECTION GLEICHENBERG. 5565

Kuracjojne stare WINA węgierskie, hiszpańskie i francuskie, KONIAK, LIKIERY, ARAK, RUM, HERBATE chińską i rosjską poleca KAROL BAYER we Lwowie przy ul. Krakowskiej 1. 11.

POLDIHÜTTE TIEGELGUSSTAHL-FABRIK in WIEN P. T. Jak wiadomo naszym P. T. odbiorcom, od czasu istnienia naszego Towarzystwa jest jedyną marką ochronną wyrobów naszej fabryki żelaznych artykułów Głowa kobiety. Firma Gebr. Böhler & Co, która swe wyroby żelazne w szeregu lat rozmaitemi zaopatruje markami ochronnymi, przyjęła w ostatnich czasach głowę kobiety. Zwracamy tedy uwagę na tę okoliczność, że między tą głową kobiecą, marką firmy Gebr. Böhler & Co, a naszą ochronną zarejestrowaną marką zachodzi następująca niestety z lat w ościami tylko na papierze, zaś na stali trudno dająca się sprostować różnica: Głowa kobieca firmy Gebr. Böhler & Co. zwrócona jest na prawo, zaś naszej marki ochronnej na lewo; tamta głowa ma ozdobę we włosach, kobieta naszej marki ma włosy rozsypane. Jesteśmy zmuszeni zwrócić uwagę naszych odbiorców na te drobne dyferencje, aby nie dali się wprowadzić w błąd głową kobiecą firmy Gebr. Böhler & Co. do pochodzenia fabrykatów. Aby nie narażać naszych P. T. odbiorców na trudny rozróżniania tych marek, zażądamy niebawem wykreślenia tej drugiej głowy kobiecej jako marki towarowej. Wiedeń, w lipcu 1894. 5863 Direction der Poldihütte Tiegelgussstahl-Fabrik.

Do Szanownej P. T. Publiczności, zwiedzającej tegoroczną Wystawę krajową! Ze względu na wielki przyrwy Szan. P. T. Publiczności i ze względu na to, żeśmy wielkie i bardzo korzystne kupna poczynili, jesteśmy w stanie poniżej wymienione towary poki zapas starezy po następujących tanich cenach sprzedawać, a mianowicie 10 000 jedwabnych parasolek (Ertoucas) po 1.30, 1.50, 1.75, 1.90, 2.20, 2.50, 3.50, 4.50 i wyżej. 2 000 sztuk miednych bluzek wiosennych i letnich, fason najnowszy po 1.30, 2.50, jedwabne 5.-, 9.- 2 000 kompletne modnych Cubes (mazureki, mantylki) po 2.50, 3.-, 3.50, 4.50, 6.- 1 000 hulek do prochów i oeszczań po 1.20, 1.50, 2.25 i wyżej. Konfekcyja dla dzieci. 4 000 najmniejszych skniek wiosennych i letnich po 1.50 2.-, 2.50, 3.- i wyżej. 15 000 modnych plaszczków we wszelkich wielkościach po 3.50, 4.-, 5 i wyżej. 3 000 ubrań dla chłopczyków we wszelkich wielkościach po 1.50, 1.80, 2, 2.50, 3 i wyżej. Szczególne nowości w watażkach, koronkach, woalkach, kapeluszach damskich i dziecięcych, rękawiczek gładkich, duńskich, wełnianych i jedwabnych, chustkach, pończoskach, parasolach i parasolkach, bluzach jedwabnych, wełnianych satynowych i do prania, szlafroczkach, negliżach, kapeluszkach ogrodowych i kostiumach ogrodowych nadeszły właśnie w wielkiej ilości i uzupełniają się codziennie. Szczegółniejsza brotura sprzedaje indywidualna w oddziale firanek, kap i dywanów. 5 000 kap na stoły po 75, 1.20, 1.90, 2.50. 4 000 kap na łóżka po 2.-, 2.50, 3.-, 3.50, 4.- 3 000 garniturów „Louvre“ na łóżka, składających się z dwóch Wszelkie z prowincji nadesyłane zlecenia załatwia się najsumienniejsz i jak najrychlej. Z najgłębszym szacunkiem 5563 Zarząd magazynu au Louvre we Lwowie, plac Kapitulny 3.

Piegi plamy wtróbianne i inne nieczystości cery nitną w 7 dniach bezpowrotnie po użyciu Dr. Christoffa, znakomitego nieszkodliwego Ambrórore. Prawdziwy tylko w zielonych zapieczętowanych oryginalnych słoikach po 80 ct. Główny skład dla Lwowa w apte pod „Srebrnym Orłem“ Zygmunta Ruckera; w Krakowie w aptece K. Hellera i W. Redyka. 5758

Wydawca i odpowiedzialny redaktor Platon Kosteckii. Z drukarni i litografii Pillera i Spółki.

HERBATE ROSYJSKA handel 5782 W. ADAMOWICZA w Brodach

Herbaty z Brzozów Wyszewek z najlep. herb. kwiat. 1.20 Herbaty rodzinnej bardzo dobrej 1.40 Cesarzskiej Imperial w oryginalnem opakowanu 3.50 Melange de Meccau najlepszej 2.50 Kawa zwana „Syrjusz“ franco 9.60

Dra Fryderyka Lengiela Balsam brzozowy. Już sam sok roślinny płynący z brzozy, jeżeli w pniu wyswidrowano dziurkę, znany jest od niepamiętnych czasów jako najznakomitszy środek piekności; jeżeli jednak ten sok wedle przepisu wynalazcy przyrządzony zostanie w drodze chemicznej jako balsam, w takim razie dopiero zyska prawie cudowny skutek. Jeżeli wieczorem posm rujemy twarz lub inne miejsce skóry tym balsamem, to już nastajutrz rano odpadają prawie nieznanne łupieżki ze skóry, która staje się przeto łśniącą, białą i delikatną. Balsam ten wygładza powstałe na twarzy zmarszczki i blizny z osyp i nadaje młodocianą barwę twarzy; cerze nadaje białość, delikatność i świeżość nosa w najkrótszym czasie piegi, plamy wtróbianne, blizny, czerwoność nosa siłuzzenia i wszelkie luno nieczystości. Cena słoika z opisem użycia zł. 1.50. Dra Lengiela, mieszka w Warszawie, najdogodniejsza i najodpowiedniejsza mydła dla skóry umyć przyrządzone, po 50 ct. Do nabycia w każdej większej aptece, mianowicie we Lwowie u Zyg. Ruckera, w Krakowie u Wiktora Redyka apt., w Czerniowcach u Golichowskiego nast. Mahl apt., Schmidt & Fontin droguery; w Tarnopolu u Marcyana Krzyżanowskiego; w Tarnowie u Maurycego Adlra, J. Niestowski; w Bielsku u Alfreda Blumenthala i w drogueryi A. Haas.

Tylko jednorazowe oświadczenie. Na zarzuty przeciw nam skierowane, mające cechę reklamy, oświadczamy, że zgłoszona przez nas niedawno marka „Vindobona“, przeznaczoną była przez nas tylko dla pewnego gatunku wyrobów; wedle najprostszego pojęć zdrowego rozsądku nie zamierzaliśmy wcale naszych wyrobów znanych od wielu dziesiątek lat w całym świecie technicznym i cenionych pod nazwą styryjskich wyrobów z lanej stali („Innerberger-Stahl“) podsywać się pod znaki wyrobów konkurencyjnych, które muszą się dopiero starać o rozgłos. Zresztą wdzięczni jesteśmy krewkiej naszej współzawodniczce, iż zwróciła uwagę naszą na możliwość omyłki w odróżnianiu jej wyrobów od naszych. Co się tyczy nas, radziliśmy bardzo na każdy sposób temu zaradzić i dlatego będziemy się jak najusiłniej starać o zmianę naszej marki, której zresztą dotąd jeszcze ani razu nie użyliśmy i dla tego jest ona dla nas zupełnie bez znaczenia. Nie możemy jednak pominać milczeniem, że współzawodniczka nasza, zachwalając swoje młode wyroby, od samego początku nie wahała się zapożyczać się u nas o nasze nazwami nazwami gatunkowymi, etykietami, fakturami i prospektami, ba, nawet naszymi odeszłymi, co do sów formy i koloru, nie opuszczając w nich nawet błędów gramatycznych, a protesty nasze w tym względzie — ignorowała. Gebr. Böhler & Co. Wiedeń, w lipcu 1894. 5869

BIURO ZARZĄDU ul. Akademicka 5. Fabryka sztucznych NAWOZÓW Spółki komandytowej Juljana Wanga we Lwowie poleca z gwarancją procentów i jakości składników Mączkę kościaną i Superfosfaty po możliwie najniższych cenach. 5891